Possuir experiência prévia em ações de monitoramento territorial ou ambiental;
3.1.3. Ter entre 18 e 59 anos completos, na data da contratação;
3.1.4. Lotação: Será lotado na  unidade centralizada (CGMT/DPT)  ou descentralizada (CR ou
CFPE), com realização de atividades de campo em terras indígenas; 
3.1.5. Remuneração: R$ 2.452,50 (dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos);
3.1.6. Vantagens: Auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar (quando couber), auxílio-transporte
(quando couber);
3.1.7. Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais em horários, com turnos e escalas a
serem definidas no Plano de Trabalho, seguindo a legislação vigente.

[...]

validade, no mínimo categoria B;
3.2.4. Possuir aptidão/conhecimento em coordenação de equipes;
3.2.5. Lotação: Será lotado na unidade centralizada (CGMT/DPT) ou descentralizada (CR ou
CFPE), com realização de atividades de campo em terras indígenas;
3.2.6. Remuneração mensal: R$ 6.681,70 (seis mil seiscentos e oitenta e um reais e setenta
centavos);
3.2.7. Vantagens: Auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar (quando couber), auxílio-transporte
(quando couber);
3.2.8. Jornada de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais em horários, com turnos e escalas a
serem definidas no Plano de Trabalho, seguindo a legislação vigente;